
 

Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Milo, Prof.ssa Piccoli. 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

 

 

 

Sezione: IV 
U.O. n. IV                                                                            Brindisi, fa fede il protocollo 

 

Alle Istituzioni di ogni ordine e grado della Provincia di Brindisi 

Peo istituzionali 

 

AI Candidati interessati mediante Pubblicazione sul sito web 

SEDE 

 

Alle OO.SS. del Comparto scuola 
LORO SEDI 

 

Al Sito Web 

 

Oggetto– Trasferimento di sede della docente Di Giorgio Maria Rosaria. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 che disciplina le procedure di 

istituzione delle Graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026;  

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 1, 

lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 

29 aprile 2024, n. 56, che ha previsto, anche per il biennio 2024/2026, una procedura straordinaria di 

reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo 

effettuate a legislazione vigente, nel limite dell’autorizzazione concessa ai sensi dell’articolo 39 della 

legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima, per i posti di sostegno; 

VISTA la Nota ministeriale prot.n. AOODGPER/158048 del 09.07.2025, avente ad oggetto 

“Anno scolastico 2025/2026 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A”; 

VISTA la nota AOOUSPBR n. 12347 del 17/07/2025 “Pubblicazione graduatorie provinciali per 

le supplenze (GPS) ambito territoriale di Brindisi I fasce integrate da elenchi aggiuntivi e II fasce a. s. 

2025/0026”;  

           VISTO il decreto prot. n. 19524 del 21/10/2025, con il quale sono stati pubblicati i destinatari 

della proposta di stipula del contratto a tempo determinato da GPS dell’A.T. di Brindisi per l’a.s. 

2025/2026 – settimo turno di supplenze – e la relativa assegnazione della docente Di Giorgio Maria 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Responsabili Istruttoria: Dott.ssa Milo, Prof.ssa Piccoli. 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

 

 

 

Rosaria alla sede BRTF010004 – I.T.T. “G. Giorgi”, sino al termine delle attività didattiche; 

          VISTE le disponibilità per le supplenze aggiornate alla data odierna; 

          VISTA l’istanza di informatizzazione delle nomine per supplenze presentata dalla suddetta 

docente; 

          VISTA la mancata dichiarazione di disponibilità al cambio di sede, prodotta dalla docente Di 

Giorgio Maria Rosaria a seguito del trasferimento dell’alunno; 

           VERIFICATO che l’ultima docente nominata presso l’I.T.T. “Giorgi” (BRTF010004), cdc 

ADSS, risulta essere la candidata Di Giorgio Maria Rosaria (prot. AOOUSPBR19524 del 21/10/2025); 

           RITENUTO NECESSARIO disporre il cambio di sede della docente al fine di evitare un 

possibile danno erariale; 

           TENUTO CONTO che le supplenze sono conferite tramite procedura informatizzata; 

            FATTO SALVO il potere dell’Amministrazione di revocare o rettificare i provvedimenti adottati, 

per ragioni allo stato non note, ivi incluse eventuali sopravvenute decisioni giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

È revocata l'assegnazione della docente DI GIORGIO MARIA ROSARIA presso la sede l’ITT 

Giorgi BRTF010004, disposta con decreto prot. n. 19524 del 21.10.2025. 

 
La docente è assegnata, per la classe di concorso ADSS, sino al termine delle attività didattiche, presso BRRF010008 
I.P. "F. L. MORVILLO FALCONE- M. BASSI”. 
 

La pubblicazione sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica agli interessati a ogni effetto di legge; 

il presente provvedimento è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti, ivi 

compresa la registrazione al SIDI. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 

60 giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2025-12-12T08:58:57+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2025-12-12T10:05:23+0100
	protocollo




